

Biułoty Informacyjny Tymczasowej Komisji Regionalnej  
Nr. 32 /12-1983r./ 12, 10, 1983r. Nakład 3800 egz.

"SOLIDARNOSC"  
NSZZ  
CZEŚĆ STOCHOWA

Weszeze raz o wydarzeniach sierpniowych

Wydarzenia z sierpnia 1980 roku to narodziny fenomenalnego Ruch Społecznego powstałego w wyniku protestu polskich robotników wobec tych, którzy sprawowali sprawują bezwzględnie władzę w PRL, dbając o korzyści osobiste i o interesy Imperium Sowieckiego. Skłamał sierpniowe strajki, które wtedy jeszcze prasa rządowa nazywała "przymusowymi przestojami" zmusiły do podpisania przez zaskoczona władzę tzw. Porozumienia Sierpniowych. Porozumienia te uwzględniły wreszcie podstawowe wymagania i poprawę jakże trudnych warunków pracy i szarego codziennego życia ludzkiego. Aż wstyd wspominać, że niektóre podstawowe postulaty, bez których dzisiaj po prawidkowej zmianie robotniczego myślenia, trudno wyobrazić sobie codzienne życie, kosztowały tyłu ludzkiego zdrowia a w późniejszym czasie nawet ludzkiego życia. Jednak większość sierpniowych postulatów do dziś niedościgną się wprowadzenia ich w życie. I dlatego sierpniem Robotniczym, Rocznicem, która na nowo na znów wkradła PRL do przestudiowania Porozumień Sierpniowych i do których ciężko należy powrócić. Przywódcy sierpnia opuścili scenę swojej działalności. Możemy powiedzieć, że przegrali bitwę. Jednak historia nierzaz udowodniła, że ludzie na pozór odsunęci od swojej działalności pojawiali się znów któregoś dnia jako autentyczni gławcy swojego narodu. To są NSZZ "Solidarność" reprezentowana w oczach polskich robotników nie może być zniszczona w ich sercach. Świadczyły o tym sierpniowe pielgrzymki, pieszce i hasła wnoszone przez pielgrzymów. Okazuje się, że Jasna Góra to źródło natchnienia dla wszystkich którzy umiłowali wolność. Pielgrzymi z Wąpelskawa, Krakowa, Rzeszowa, Lublina, Warszawy, Pomorza, Podlaski, Kalisza i kilkunastu innych miejscowości Polski składali przez kilka dni modlitwy w intencji Pojednania Narodowego, które władze lekceważą nawet po wizycie Ojca Świętego w Polsce. Pielgrzymi ułożyli wspaniały Krzyż z kwiatów ku czci ofiar z ra przekonania i wiarę. Dobrze by było, aby mieszkańcy Częstochowy utrzymali ten krzyż, który jest symbolem cierpienia i niesprawiedliwości. Znamy te cierpienie szczególnie naszej częstochowskiej młodzieży, która na przełomie sierpnia i września ubiegłego roku, wracając z nabożeństw jasnogórskich z okazji rozpoczynającego się roku szkolnego, była bity i kopana przez ZOMO. Dlatego Częstochowa nie może zapomnieć o tym Krzyżu ciągle przypominającym o Porozumieniu Sierpniowych, przypominającym o autentycznym Pojednaniu Narodowym o które modlił się rzesza pielgrzymów, ponieważ/jak głosiły hasła pielgrzymów/"Nie lekcejaście się" bo "Nasz trud nie może być daremny" "Gdańsk jest naszą nadzieją" a "Solidarność zwycięży niekiedy".

Redakcja

Nagroda Tokojowa Nobla jaką otrzymał nasz przywódca Lech Wałęsa, została przyjęta z radością przez ludzi, którzy wbrew propagandzie reżimowej prasy rozumieją, że Nagrodę otrzymał Związek który od 3 lat walczy o prawa dla jednostki i w walce tej nie poprzestanie.

Z żałobnej karty.  
W ostatnim czasie zmarł Redaktor Naczelny CDN-u Regionu Częstochowa.  
Straciłszy wielkiego zwolennika Solidarności i nieocenionego Ojca.  
Pożegnaliśmy Go z głębokim smutkiem i żalem

Jednocześnie przepraszamy naszych Czytelników za nienajlepsze redagowanie naszego pisma spodziewamy jednak, że i tą stroną poprawimy w najbliższym czasie.

Potwierdzenie wakat.  
Paluch-3,4 Włocławek-0,5 Cwaniak 3,4+2,7 Ias-1,4 Warchol-2,8 Orzeł X-0,5 Victoria-  
Budowlani-2,0 Szwajcarski-1,0 Cwaniak-2,4 Warchol-0,4 Oddział III-11,0  
Noworwice-1,0 Szwajcarski-1,0 Warchol-2,0 Aster-3,0 NZ-2,0 Plan-2,4 Ja-1,0  
Fikus-0,5 Włocławek-0,5 Paluch-0,4 Hetman-1,4 Atair-0,5 Optymistka-1,0  
Niezapominajka-1,0 Włocławek-2,0 NZ-2,7 Iga-1,0 Plan-0,8 Robotnik-1,65  
Oddział II-11,0 Włocławek-1,0 Borkowi za preżat.

W naszym regionie wprowadzono przepisy stanu wyjątkowego. Już na kilka godzin przed mającą się rozpocząć Mszą Św. na Jasnej Górze w dniu 31.08.83r. całe hordy ZOMO paradowały ulicami miasta, w czasie Mszy Św. ZOMO zablokowało wszystkie ulice prowadzące do i od Jasnej Góry. Po Mszy Św. ułożony Krzyż z kwiatów oraz zapalono znicze na Grobie Nieznanego Żołnierza, odśpiewano Hymn i Rotę, a następnie ogromne masy ludzi zadowolony spokojnie rozchodzili się do domów. Wtedy to jak zwykle do akcji wkroczyło ZOMO, rzucając swe argumenty w postaci gazów łzawiących i arnatek wodnych. Gonitwa po ulicach i branach trwała do późnych godzin wieczornych. W wyniku zapanki aresztowano szereg osób, skazując na wysokie grzywny. Jak z tego wynika znów ucierpieli niewinni ludzie.

=====

Dlaczego się o tym nie wspomina?

Wrzesień miesiąc wspomnień o wojnie, o ludobójstwie o nienawiści rasowej i związanej z nią "Faszystowskiej walki ras" i o nienawiści klasowej i związanej z nią "walki klas". Wrzesień to początek likwidacji Polski.

1 września-przez Hitlera i 17 września-przez Stalina. O pierwszym wrześniu każdy Polak dowiadczy się bardzo wcześnie, a o siedemnastym nie wiedzą nawet niektórzy dojrzały Polacy.

Co się stało 17 września 1939 roku ?

W chwili gdy kampania polsko-niemiecka była jeszcze w pełnym toku, a 25 dywizji polskich trwało w walce z 75 dywizjami niemieckimi, gdy toczyła się bitwa nad Bzurą, gdy toczyła się druga bitwa między Wisłą a Bugiem koło Tomaszowa gdy na zachód od Lwowa nieprzyjaciel toczył trzecią bitwę z gen. Sosnowskim gdy Lwów, Warszawa, Hel, Modlin skutecznie odpięrały natarcia Wernachtu, gdy Polska mobilizując 1200000 żołnierzy była jeszcze daleka od wyczerpania swego zapasu sił ludzkich i możliwości oporu, gdy rozmach niemieckiego uderzenia począł maleć a opór Polski tężeć-wojska radzieckie w sile 30 dywizji piechoty, 12 brygad zmotoryzowanych i 10 dywizji kawalerii wkroczyły na wach terytorium Polski. Uderzenie radzieckie szczególnie to wzdłuż granicy rumuńskiej i węgierskiej uniemożliwiło Naczelnemu Dowództwu Polskich Sił Zbrojnych utworzenie zamierzanego przyczółka na linii Dniestru, skąd przewidywano dalszą akcję wojenną przeciwko Niemcom. Wkroczenie wojsk radzieckich było konsekwencją tajnego protokołu jako dodatku do paktu o nieagresji między Niemcami a ZSRR podpisanego w dn. 23.08.1939r. przez Ribbentropa ze strony Rzeszy i Mołotowa jako pełnomocnika rządu ZSRR. Do tajnego protokołu dołączono kilkanaście map Polski i krajów bałtyckich z dokładnym wykreśleniem wpływów Niemiec i ZSRR. W ściśle tajnym memorandum przesłanym z ambasady niemieckiej w Moskwie do Berlina czytamy "... Stalin spontanicznie wzniósł toast za zdrowie Fuhrera... przy pożegnaniu z Niemcami gości Stalin oświadczył Ribbentropowi: rząd radziecki traktuje nowy pakt bardzo poważnie i on/ Stalin/ może gwarantować swoim słowem honoru, że ZSRR nie zdradzi swojego partnera... "Bankiet był stypą pogrzebową Polski. 1 i 2 listopada 1939 roku odpowiednimi dekretnami wschodnie dzielnice Polski "wróciły do nacierzystych Republik Radzieckich " z dn. 28 listopada 1939r. nadano wszystkim mieszkańcom przyłączonych terenów w tym 5 mln Polaków obywatelstwo ZSRR.

IV rozbiór Polski został dopełniony. Dlaczego o tym nie wie każdy Polak ? Obchodziny rocznicę 1 września. A kiedy będąceny obchodzić rocznicę 17 września?

=====

O. wiadczenie

W związku z wystąpieniem w TVI działaczy NSZZ "Solidarność" Tymczasowa Komisja Koordynacyjna NSZZ "Solidarność" oświadcza: wszelkie wystąpienia w oficjalnych środkach masowego przekazu ujawniających się z własnej woli lub po uprzednim zatrzymaniu przez SB działaczy związkowych zasługują na potępienie. Dotyczy to w szczególności osób pełniących kierownicze funkcje w zakładowych, regionalnych czy ogólnokrajowych strukturach NSZZ "Solidarność" Ich funkcje i przyjęte na siebie obowiązki wykluczają możliwość ujawniania się do czasu powstania warunków jawnego działania Związku, i rzecze wszystkim od nich wymagać należy zachowania godności i odpowiedzialności za swoje czyny i słowa w jakkolwiek trudnej sytuacji przyjdzie im się znaleźć. Są i muszą pozostać przykładem dla innych/.../

Tymczasowa Komisja Koordynacyjna NSZZ "SOLIDARNOSC"  
Zbigniew Bujak /region Mazowsze/  
Marek Jędrzak /region Śląsko-Dąbrowski/  
Bogdan Lis /region Gdańsk/  
Eugeniusz Szumiejko /region Dolny-Śląsk/

=====

CDN    CDN    CDN    CDN    CDN    CDN    Nie niszczyć. Daj przeczytać innym!!!